
令和３年２月２４日 

保護者の皆様 

千代田区立番町幼稚園 

 園 長  中村 千絵 

 

令和２年度 千代田区立番町幼稚園 保護者アンケート結果報告 

 

 日頃より本園の教育活動にご理解ご協力いただきありがとうございます。 

 さて、先般実施させていただきました幼稚園教育に関するアンケートにつきまして、ご協

力をいただき、ありがとうございました。今回のアンケートから見えてきた課題をしっかり

受け止め、また、評価いただいている部分に関しても更なる充実を目指し、今後の教育活動

に活かしてまいります。引き続きご支援、ご協力のほどお願いいたします。 

 

【アンケート結果の概要】 

○保護者アンケートについて、１００％のご回答をいただきました。 

・ 幼稚園の教育に対して関心をもっていただき、温かいご支援、ご協力をいただ

き、本当にありがとうございます。保護者の方全員からご回答をいただいたこ

とに厚く感謝を申し上げます。 

〇全項目において、９０％以上の方からよくあてはまる、または、だいたいあてはまるの評

価をいただきました。 

・ 幼稚園の教育について肯定的な回答を全般的に多数いただいたことに対しては

大変心強く、ありがたく受け止めさせていただきました。十分でないと感じて

いるご意見も真摯に受け止め、改善に向けて努力してまいります。 

〇全項目の中で特に高い評価をいただいた項目は、「特色ある教育活動『心も元気、体も元

気』」や「園の教育活動は、季節や行事に応じた製作活動や、学年や時期に応じた運動遊

びなど、年齢や個性に応じた活動内容を工夫し、子どもの成長を促しています」などです。 

・ 登園後すぐに戸外で運動遊びを楽しむ「スポーツタイム」や、年間を通じて同

じメンバーで異年齢交流を行う「にこにこグループ」などへの高い評価をいた

だいております。健やかな心と体を育み、一人一人の個性に応じた教育を引き

続き、大切にしてまいります。 


